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Mario Mahn, 12.12.2024 

Glühwein wurde zwar keiner gereicht, dennoch schien diese 3. Runde – im Übrigen ganz ähnlich der 
nur wenige Stunden zuvor beendeten letzten WM-Partie, als Ding seinem Herausforderer Gukesh ein 
“Riesengeschenk“ bereitete... –, vor allem an den vorderen Tischen von weihnachtlich-besinnlicher 
Stimmung geprägt zu sein. Gleich sechsmal, darunter an den drei Spitzenbrettern, trennte man sich 
remis, und nach nicht einmal 3 ¼ Stunden waren – bis auf eine – schon alle Partien beendet. Diese 
letzte allerdings, Matthias Hörr – Tom Zimmermann, hatte es mit einem enorm spannenden Endspiel 
mit dem besseren Ende für den Plauener in sich. 
 
So kam Hörr nach Ruslan Nuriyev und Julian Rösch, Lorenz Mehner und Martin Kapp, Stanislav 
Azmimov und Marcel Dian, die sich die Punkte jeweils teilten, sowie dem ebenfalls erneut siegreichen 
Edwin Fischer als achter (!) Spieler auf 2,5 Punkte, womit praktisch jeder Fünfte des Klassements der 
Führungsgruppe angehört. Von jenen gelten laut völlig  gleicher 1. und 2. Wertung der Leipziger Rösch 
sowie die beiden USG-Chemnitzer Azimov und Mehner als gemeinsame Spitzenreiter, denen die 
übrigen entsprechend knapp im Nacken liegen. 
 
Die erste Verfolgergruppe mit 2,0 Punkten umfasst ebenfalls 8 Spieler, worunter sich auch Titel-
verteidiger Markus Gößler befindet, der sich mit Niklas Preißler gleichfalls auf Remis einigte. 
 
Das Führungsoktett sitzt sich nun in der 4. Runde größtenteils direkt gegenüber, was gleich zu 
Jahresbeginn am 09.01.25 solch reizvolle Paarungen wie Rösch - Fischer, Hörr - Nuriyev, Kapp - Azimov 
oder die zwischen Gößler und Mehner bereithält. 
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3. Runde: 

 
Tisch TNr Teilnehmer Punkte  TNr Teilnehmer Punkte Ergebnis 

1 3 Nuriyev, Ruslan (2,0)  9 Rösch, Julian (2,0) ½ – ½ 

2 10 Mehner, Lorenz (2,0)  4 Kapp, Martin (2,0) ½ – ½ 

3 8 Azimov, Stanislav (2,0)  16 Dian, Marcel    (2,0) ½ – ½ 

4 1 Fischer, Edwin (1,5)  12 Beyer, Wolfgang (1,5) 1 - 0 

5 6 Preißler, Niklas (1,5)  2 Gößler, Markus (1,5) ½ – ½ 

6 5 Hörr, Matthias (1,5)  13 Zimmermann, Tom (1,5) 1 - 0 

7 21 Schlegel, Hagen (1,0)  7 Watzke, Birger (1,0) 0 - 1 

8 14 Brand, Volkmar (1,0)  25 Li, Joshua (1,0) 1 - 0 

9 27 Buschmann, Frank (1,0)  15 Kehling, Julien (1,0) 1 - 0 

10 18 Kutscha, Rainer (1,0)  29 Günnel, Rainer (1,0) 1 - 0 

11 28 Mayer, Tobias (1,0)  19 Staudte, Rainer (1,0) 0 - 1 

12 32 Wollmann, Bernd (0,5)  20 Mahn, Mario (0,5) ½ – ½ 

13 30 Höhne, Peter (0,5)  22 Piontek, Sven (0,5) 1 - 0 

14 26 Hähle, Rüdiger (0,5)  37 Hoffmann, Frank (0,5) 1 - 0 

15 33 Braun, Kevin (0,5)  34 Freiberg, Sebastian (0,5) 1 - 0 

16 38 Kreimer, Wiktor (0,0)  31 Körner, Mario (0,0) 0 - 1 

17 35 Bahr, Roland (0,0)  40 Emujin, Turmunkh (0,0) 0 - 1 

18 39 Spreider, Richard (0,0)  36 Höritzsch, Jürgen (0,0) ½ – ½ 

  17 Kapp, Frank (1,5)   AUSSETZEN  = - - 

 11 Röder, Philipp (1,0)   AUSSETZEN  = - - 

 24 Posthoff, Christian (1,0)   AUSSETZEN  = - - 

 23 Bocklisch, Thilo (0,5)   AUSSETZEN  = - - 
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Rangliste nach der 3. Runde 
Platz Teilnehmer DWZ Verein Punkte Buchh 

1 Azimov, Stanislav 1991 USG Chemnitz 2,5 5,5 

 Rösch, Julian 1951 SF Fortuna Leipzig 2,5 5,5 

  Mehner, Lorenz 1945 USG Chemnitz 2,5 5,5 

4 Kapp, Martin 2156 SV Eiche Reichenbrand 2,5 5,0 

 Dian, Marcel 1803 SG Neukirchen 2,5 5,0 

6 Nuriyev, Ruslan 2184 Chemnitzer SC Aufbau´95 2,5 4,5 

7 Fischer, Edwin 2204 SV Eiche Reichenbrand 2,5 3,5 

8 Hörr, Matthias 2105 SK König Plauen 2,5 2,5 

9 Watzke, Birger 2029 SZ Elstertal Langenberg 2,0 5,0 

10 Gößler, Markus 2190 USG Chemnitz 2,0 4,5 

  Preißler, Niklas 2095 SV Grün-Weiß Niederwiesa 2,0 4,5 

12 Brand, Volkmar 1841 Chemnitzer SC Aufbau´95 2,0 4,0 

  Kutscha, Rainer 1725 USG Chemnitz 2,0 4,0 

14 Staudte, Rainer 1718 SV Muldental Wilkau-Haßlau 2,0 3,5 

  Buschmann, Frank 1580 Chemnitzer SC Aufbau´95 2,0 3,5 

16 Kapp, Frank 1731 TSV IFA Chemnitz 2,0 1,0 

17 Zimmermann, Tom 1900 SV Grün-Weiß Niederwiesa 1,5 6,0 

18 Beyer, Wolfgang 1921 SV Eiche Reichenbrand 1,5 5,5 

19 Röder, Philipp 1930 ASV Grün-Weiß Wismar 1,5 4,0 

20 Hähle, Rüdiger 1588 TSV IFA Chemnitz 1,5 3,0 

21 Höhne, Peter 1508 SG Hohndorf 1,5 2,5 

 Braun, Kevin 1378 SV Erzgebirge Stollberg 1,5 2,5 

23 Posthoff, Christian 1631 TSV IFA Chemnitz 1,5 0,0 

24 Mahn, Mario 1712 USG Chemnitz 1,0 6,0 

25 Schlegel, Hagen 1702 TSG Markkleeberg 1,0 5,0 

26 Mayer, Tobias 1561 Chemnitzer SC Aufbau´95 1,0 5,0 

  Günnel, Rainer 1513 USG Chemnitz 1,0 5,0 

28 Kehling, Julien 1808 SG Hohndorf 1,0 4,5 

29 Li, Joshua 1610 USG Chemnitz 1,0 4,0 

30 Wollmann, Bernd 1393 Glauchauer SC 1873 1,0 3,0 

31 Bocklisch, Thilo 1660 USG Chemnitz 1,0 2,5 

32 Körner, Mario 1435 USG Chemnitz 1,0 2,5 

33 Emujin, Turmunkh ohne vereinslos 1,0 0,0 

34 Piontek, Sven 1677 SG Limbach-Oberfrohna 0,5 5,5 

35 Freiberg, Sebastian ohne SV Eiche Reichenbrand 0,5 5,0 

  Hoffmann, Frank ohne vereinslos 0,5 5,0 

37 Höritzsch, Jürgen ohne vereinslos 0,5 4,0 

  Spreider, Richard ohne vereinslos 0,5 4,0 

39 Kreimer, Wiktor ohne vereinslos 0,0 5,0 

40 Bahr, Roland ohne vereinslos 0,0 3,0 
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 4. Runde: Donnerstag, 9. Januar 2025, 18.30 Uhr 

 
Tisch TNr Teilnehmer Punkte  TNr Teilnehmer Punkte Ergebnis 

1 9 Rösch, Julian (2,5)  1 Fischer, Edwin (2,5)  

2 5 Hörr, Matthias (2,5)  3 Nuriyev, Ruslan (2,5)  

3 4 Kapp, Martin (2,5)  8 Azimov, Stanislav    (2,5)  

4 2 Gößler, Markus (2,0)  10 Mehner, Lorenz (2,5)  

5 17 Kapp, Frank (2,0)  6 Preißler, Niklas (2,0)  

6 7 Watzke, Birger (2,0)  18 Kutscha, Rainer (2,0)  

7 19 Staudte, Rainer (2,0)  14 Brand, Volkmar (2,0)  

8 11 Röder, Philipp (1,5)  27 Buschmann, Frank (2,0)  

9 12 Beyer, Wolfgang (1,5)  26 Hähle, Rüdiger (1,5)  

10 13 Zimmermann, Tom (1,5)  30 Höhne, Peter (1,5)  

11 24 Posthoff, Christian (1,5)  33 Braun, Kevin (1,5)  

12 15 Kehling, Julien (1,0)  28 Mayer, Tobias (1,0)  

13 20 Mahn, Mario (1,0)  29 Günnel, Rainer (1,0)  

14 40 Emujin, Turmunkh (1,0)  21 Schlegel, Hagen (1,0)  

15 31 Körner, Mario (1,0)  23 Bocklisch, Thilo (1,0)  

16 25 Li, Joshua (1,0)  32 Wollmann, Bernd (1,0)  

17 34 Freiberg, Sebastian (0,5)  39 Spreider, Richard (0,5)  

18 36 Höritzsch, Jürgen (0,5)  37 Hoffmann, Frank (0,5)   

19 38 Kreimer, Wiktor (0,0)  35 Bahr, Roland (0,0)  

  16 Dian, Marcel    (2,5)   AUSSETZEN   

 22 Piontek, Sven (0,5)   AUSSETZEN   

 


